АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021                                                                                                             №  708
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 01.10.2020 № 529 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 - 2023 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в округе Муром», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 01.10.2020 № 529 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 - 2023 годы»:
1.1. Изложив строку «Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной  безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	   Объем финансирования Программы на 2021-2023 годы составляет - 44425,0 тыс.руб. за счет средств бюджета округа, в том числе:

   в 2021 году - 15025,4  тыс. руб.

   в 2022 году - 14699,8  тыс. руб.

 в 2023 году - 14699,8  тыс. руб.

».
1.2. Изложив абзацы 4-7 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Защита населения и территории округа Муром от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной  безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:
«Общий объем финансирования по Программе на 2021-2023 годы составит -  44425,0 тыс.руб. за счет средств бюджета округа, в том числе:

в 2021 году – 15025,4 тыс. руб.

в 2022 году - 14699,8 тыс. руб.

в 2023 году - 14699,8 тыс. руб.».
1.3. Изложив строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа муром на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	  Объем финансирования по подпрограмме №1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром на 2021-2023 годы» составит 41879,7 тыс. рублей за счет средств бюджета округа, в том числе по годам:

    2021 год – 14110,3 тыс. рублей

    2022 год – 13884,7 тыс. рублей

    2023 год – 13884,7 тыс. рублей

1.4. Изложив Задачу 1 «Развитие и совершенствование деятельности органов управления Муромского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС Владимирской области» таблицы 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы № 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа муром на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:
«

	Задача 1. Развитие и совершенствование деятельности органов управления Муромского окружного звена территориальной подсистемы РСЧС Владимирской области

	1.
	Основное мероприятие. Развитие и совершенствование деятельности Муниципального казенного учреждения  «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром»
	МКУ «УГОЧС»
	2021-2023
	732
	0310
	14 1 01 00000
	000
	бюджет округа
	13719,4

	13639,6
	13639,6

	1.1.
	Направление расходов.

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения  «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром»
	МКУ «УГОЧС»
	2021-2023
	732
	0310

0310

0310

0310
	14 1 01 ГЧ590

14 1 01 ГЧ590

14 1 01 ГЧ590

14 1 01 ГЧ590
	000

100

200

800
	бюджет округа
	13719,4
11600,9
2097,4
21,1
	13639,6

11143,5

2476,9

19,2
	13639,6

11143,5

2476,9

19,2
	Уменьшить:

   - количество погибших людей , чел.

- количество пострадавшего населения, чел.
 - обеспечить снижение материального ущерба, %
	1

2

2

	1

2

4

	1

2

6

	ИТОГО по задаче 1

	2021-2023

	бюджет округа
	13719,4
	13639,6
	13639,6

».

1.5. Изложив Строку «ВСЕГО по подпрограмме  № 1:» таблицы 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы № 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:
«

	ВСЕГО по подпрограмме  № 1:

	732
	0310
	14 1 00 00000
	000
	бюджет округа
	14110,3
	13884,7
	13884,7

».

1.6. Изложив абзацы 2-5 раздела IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы № 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром на 2021-2023 годы» приложения к постановлению в редакции:
«Общий объем финансирования по подпрограмме № 1 «Развитие системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижения рисков их возникновения на территории округа Муром» на 2021-2023 годы составит 41879,7 тыс. рублей за счет средств бюджета округа, в том числе по годам:

2021 год – 14110,3 тыс. рублей

2022 год – 13884,7 тыс. рублей

2023 год – 13884,7 тыс. рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	     Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	С.Н. Мостовой

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	      И.К. Федурин

	Зав. отделом экономики администрации округа Муром
	Н.Э. Малышева

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	   Д.А. Карпов

       Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

   МКУ округа Муром «Организационное управление»                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – фин.управление, 1 экз. – управление ЖКХ,        1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз.- МКУ «ЦБ УЖКХ», 1 экз. – МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром».